

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

درگیری را ناشسی از تحولات داخلی رقبای خود می‌داند،مثل ایدئولوژی حاکم یا نهادهای داخلی و حتی شخصیت رهبران آن‌ها. از نگاه واشنگتن در تمام این درگیری‌ها مشکل از ماهیت اصلی مخالفان آمریکاست نه از شرایطی که مخالفان خود را در آن یافتند یا ماهیت ذاتی و رقابتی سیاست بین‌الملل. آمریکایی‌ها در مورد چین نیز همین طور تجزیه و تحلیل می‌کنند. به‌طورمثال مشاور سابق امنیت ملی آمریکا اظهار کرد: چین یک تهدید است زیرا رهبران این کشور الگوی اقتدار گرای بسته خود را به‌ عنوان جایگزینی برای حکومت دموکراتیک و اقتصاد بازار آزاد ترویج می‌کنند. برخی ناظران تحولات چین نیز بخش عمده‌ای از موضع‌گیری‌های چین را به تمرکز قدرت در دست رئیس‌جمهور نسبت می‌دهند. آنان رفتارهای فعلی پکن را نمودی از خلق‌خوی «شی‌جین‌پینگ» رهبر چین می‌دانند که مشتاق بوروکراسی بومی سیستم چینی است، برخی می‌گویند علت اصلی جنگ سرد پکن-واشنگتن رهبری حزب کمونیست چین تحت هدایت «شی‌جین‌پینگ»از سال ۲۰۱۲ است. کسی که در داخل کشور اهل سکوت و خراج از آن ته‌اجمی است. اولین حقوق ناسیونالیسم‌خودجوش یا با حمایت دولتی را عامل اصلی دیگری در تقویت سیاست‌های خارجی چین می‌دانند. برخی از محققان معتقدند که رفتار سیاست خارجی یک کشور در درجه اول نتیجه ویژگی‌های داخلی آن است. بنابراین سیاست خارجی ایالات متحده گاهی به سیستم‌دموکراتیک ارزش‌های لیبرال یا نظم اقتصادی سرمایه‌داری‌اش نسبت داده می‌شود و رفتار سایر کشورها نیز از ماهیت رژیم داخلی،ایدئولوژی حاکم،فرهنگ استراتژیک یا رهبرانشان ناشی می‌شود. حتی اگر این امکان وجود داشته باشد یا ارزش ریسک را داشته باشد که تغییرات داخلی در آمریکا یا چین به وجود آید بعید است که این تغییرات انگیزه‌های جنگ سرد بین آن‌ها را از بین ببرد. حداقل بعید به نظر می‌رسد به این زودی‌ها این امر امکان‌پذیر باشد.

اهداف دوطرف منازعه؟

هر کشور با درجات مختلف مهارت و موفقیت سعی در جلوگیری از قرار گرفتن در موقعیتی را دارد که کشور دیگر بتواند امنیت،رفاه یا شیوه زندگی داخلی‌اش را تهدید کند. از آنجاکه پکن و واشنگتن نمی‌توانند با قطعیت پیش‌بینی کنند که طرف مقابل چه اقدامی انجام خواهد داد بنابراین هر دو به‌طور جدی برای نفوذ در حوزه‌های مختلف با یکدیگر رقابت می‌کنند. این وضعیت نگران کننده با ناسازگاری اهداف استراتژیک دوطرف که بخشی از آن از جغرافیا و میراث مربوط به قرن گذشته نشئت می‌گیرد تشدید می‌شود. کاملاً قابل‌درک است که رهبران چین به همان دلبالی که ایالات متحده دکنترین مونروئه را تدوین کرد و سرانجام آن را در نیم کره غربی به اجرا گذاشت، تمایل دارند با همسایگانشان در صلح زندگی کنند. چیزی که چین می‌خواهد فقط این است که همسایگانش مراقب منافع خود باشند و وضعیت تهدیدآمیزی ایجاد نکنند. به همین منظور چین می‌خواهد ایالات متحده را از منطقه خارج کند تا دیگر نگران قدرت نظامی ایالات متحده و اقدامات همسایگانش تحت حمایت واشنگتن نباشد. اما در طرف مقابل باید توجه داشته باشید که ایالات متحده دلایل خوبی برای ماندن در آسیا دارد. جلوگیری از قدرت گرفتن چین در آسیا به واشنگتن کمک می‌کند تا پکن را مجبور کند بیشتر بر مسائل داخلی‌اش متمرکز شود. به این ترتیب نیز پکن سخت می‌شود که در آسیا و دیگر مناطق از جمله مناطق نزدیک به آمریکا قدرت بگیرد. ولی به نظر می‌رسد که این استراتژی یک بازی با حاصل جمع صفر است به این معنا که هیچ‌کدام از دو طرف نمی‌توانند بدون اینکه چیزی از دست بدهند از طرف مقابل امتیاز بگیرند. با توجه به آنچه گفته شد می‌توان نتیجه گرفت که ریشه‌های رقابت کنونی چین و آمریکا خیلی زیاد به رهبران‌انواع رژیم،توزیع قدرت و استراتژی‌های خاصی که دو طرف در وی می‌کنند ارتباط ندارد. این بدان معنا نیست که سیاست‌های داخلی دو طرف یا رهبری فردی به هیچ وجه بر شدت رقابت آن‌ها تاثیر ندارد. اما واقعیت این است که برخی از رهبران کم و بیش ریسک را می‌پذیرند و از سوی دیگر مثلا در آمریکا الان شاهد رهبری بی‌کفایت هستیم و این مسائل بر شدت رقابت پکن-واشنگتن تأثیر دارد.نکته مهم‌تر این است

که رهبران جدید یا تغییرات عمیق داخلی نمی‌توانند ماهیت ذاتی و رقابتی روابط ایالات متحده و چین را تغییر دهند. از این منظر هر دو جناح آمریکا یعنی ترقی‌خواهان و تندروها در مورد علت جنگ سرد پکن-واشنگتن اشتباه می‌کنند. اولی معتقد است چین تهدیدی حدکنثری برای منافع ایالات متحده محسوب می‌شود و توسط ترکیبی از سازش با مقتضیات محیطی و دیپلماسی ماهرانه می‌توان از بروز جنگ سرد بین دو طرف جلوگیری کرد. گروه دیگر به دیپلماسی ماهرانه اعتقاد دارد اما تصور نمی‌کنند این عامل برای جلوگیری از رقابت شدید چین و آمریکا که اساسا در توزیع قدرت ریشه دارد کافی باشد.



رهبر انقلاب به نامه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس پاسخ دادند

کوشش ایران درمسیر حمایت از مردم فلسطین و دفع شر

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه «اسماعیل‌هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس فرمودند: مرقومه جنابعالی در خصوص تحولات اخیر در عرصه فلسطین عزیز را با دقت ملاحظه کردم. از اینکه حرکت مقاومت فلسطین با مجاهدت و ایستادگی خود در برابر توطئه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی موجبات ضعف و ناکامی آن‌ها را فراهم آورده و در مقابل، عزت و سربلندی امت اسلامی را باعث شده است خداوند متعال را

سیاست Policy

پارلمان در سال‌بدون ارز نفتی آگاه نیست؟!اگر آگاه است چرا به‌جای جمع کردن امضای نامه رئیس‌جمهور بازیبئی بودجه۹۹ را در دستور کار قرار نمی‌دهد؟ حال نگاهی داشته باشیم به برخی تغییراتی که در مجلس دهم در بودجه ۹۹ ایجاد شد.

مهم‌ترین این تغییرات را «مهدی‌بازوکی» کارشناس اقتصادی که سال‌ها روی بودجه‌های سنواتی مطالعه داشته است بیان می‌کند. او که با روزنامه «شرق» مصاحبه کرده بود می‌گوید: درحالی‌که بودجه عمومی کشور از سوی دولت ۴۸۴هزار میلیارد تومان پیشنهاد شده بود مجلس رقم را به ۵۷۱هزار میلیارد تومان افزایش داد.

بازوکی خاطر نشان می‌کند: در لایحه دولت بودجه عمرانی (تملك دارایی سرمایه‌ای) ۷۰هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده و رقم بودجه جاری ۳۶۷هزار میلیارد تومان دیده شده بود اما مجلس عدد بودجه عمرانی را به ۸۷هزار میلیارد تومان و بودجه هزینه‌ای را به ۳۳۶هزار میلیارد تومان افزایش داد که به نظر من تحقق پیدا نمی‌کند. بازوکی تأکید می‌کند: جزئیات این اعداد را که بررسی می‌کنید می‌بینید مجلس پروژه‌های کوچکی را به لایحه دولت اضافه کرده که اغلب با لحاظ حوزه‌های انتخابیه نمایندگان به فهرست هزینه‌ها اضافه شده است.

انتخابیه نمایندگان!

بعداز تصویب قانسون بودجه،مجلس عوض شد و نمایندگان دور جدید قانون بودجه۹۹ تبدیل شد. باری هم که تصمیمات این کمیسیون به دولت اضافه کرده، برابر با ۸۷هزار میلیارد تومان است. **اضافه کردن پروژه‌های کوچک با لحاظ حوزه‌های**

دستگاه قضا

واکنش حجت‌الاسلام رئیسی به کوتاهی مسئولان در حوادث سیناپطهر و نطنز؛

منابع کشور در اختیار افراد بی‌صلاحیت قرار نگیرد

میزان؛ رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه نباید منابع کشور در اختیار افرادی بی‌صلاحیت قرار بگیرد به کوتاهی مسئولان در دو حادثه «سیناپطهر» و «سایت هسته‌ای نطنز» واکنش نشان داد.
حجت‌الاسلام «سیدابراهیم رئیسی» در واکنش به گزارش‌های مطرح شده در جلسه شورای عالی قوه‌قضائیه درخصوص کوتاهی برخی مسئولان در انجام وظایف قانونی خود در حادثه مرکز پزشکی سینا و حادثه نطنز گفت: سیاست قطعی دستگاه قضایی پیگیری و مواخذه مسئولی است که به وظایف خود عمل نکرده است. وی افزود: به سازمان قضایی نیروهای مسلح، سازمان بازرسی و دادستانی گفته‌ام طبق قانون باید مدیرانی را که به مسئولیت خود عمل نکرده‌اند مواخذه کنند. رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه گاهی ترک فعل‌ها از انجام برخی اقدامات بر ضرر تر است گفت: عدم مدیریت بازار و نوسان قیمت‌ها مردم را زرد کرده است و برای ایجاد ثبات در بازار نیاز به کار جهادی و طرح جامع اقتصادی داریم.
رئیس گفت: بی‌انضباطی مالی به کشور آسیب می‌زند. نباید منابع کشور در اختیار افرادی بی‌صلاحیتی قرار بگیرد که به تعهدات خود عمل نمی‌کنند. وی تأکید کرد: هم به تخلفات ارزی صادر کنندگان و وارد کنندگان متخلف باید رسیدگی شود و هم نام آن‌ها باید افشا شود.

کابینه

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست هم‌اندیشی با جمعی از علما و روحانیون:

مردم می‌توانند با سهام‌عدالت وام بگیرند

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اگر مردم نیاز ضروری ندارند سهام خود را نفروشند خاطر نشان کرد: بانک‌ها آماده هستند به پشتوانه این سهام تسهیلاتی به مبلغ ۸۰درصد ارزش سهام را پرداخت کنند تا بخشی از مشکلات اقتصادی مردم مرتفع شود و هم‌چنان مالکیت سهام خود را حفظ کنند. «سحاق جهانگیری» در نشست هم‌اندیشی با جمعی از علما و روحانیون آزادسازی سهام عدالت را یکی از کارهای پراهمیت در کشور بر شمرد و افزود: آزادسازی سهام عدالت مهم‌ترین طرح اقتصادی و اجتماعی جمهوری اسلامی ایران در ۴۰ سال گذشته است و امروز حدود ۵۰ میلیون نفر از مردم کشور سهام‌دار مهم‌ترین کارخانه‌ها نظیر فولاد مبارک و مس سرچشمه و غیره هستند.

معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: امروز ارزش سهام عدالت برای هر فرد که ۵۰۰ هزار تومان سرمایه‌گذاری کرده بود به حدود ۱۵ میلیون تومان رسیده و این افراد مالک شرعی و قانونی سهام خود در کارخانه‌های بزرگ کشور هستند.

جهانگیری با اشاره به اینکه در شرایط کرونا از مقام رهبری درخواست کردیم که با آزاد سازی سهام عدالت موافقت کنند افزود: ایشان با این موضوع موافقت کردند و تاکید فرمودند که مردم را به فروش سهام خود تشویق نکنید زیرا می‌تواند برای روزهای مبادای زندگی مردم به کار آید. وی با تاکید بر اینکه دولت توصیه می‌کند اگر مردم نیاز ضروری ندارند سهام خود را نفروشند خاطر نشان کرد: بانک‌ها نیز اعلام کرده‌اند که آماده هستند به پشتوانه این سهام تسهیلاتی به مبلغ ۸۰درصد ارزش سهام را به مردم پرداخت کنند تا بخشی از مشکلات اقتصادی مردم با این تسهیلات مرتفع شود و هم‌چنان مالکیت سهام خود را حفظ کنند.

حمله توییتری جلیلی به صداوسیما

پرش‌های آقای دیپلمات از مسئولان رسانه ملی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در توییتر از فیلم‌ها و سریال‌های تولید شده توسط صداوسیما انتقاد کرد. «سعیدجلیلی» در توثیتی نوشت: خاطر می‌هدا است اعلام شد که در یک مقطع زمانی ده ساله در صداوسیما چند صد تله فیلم ساخته شده است. این تعداد فیلم اگر مؤثر و در جهت تبیین حقایق می‌بود حداقل یک درصد آن در ذهن مخاطبان باید ماندگار می‌شد! او در توثیتی دیگر نوشت: سریال‌های صداوسیما در نوروز نیز با مسائلی که جامعه امروز نیازمند پرداختن به آن‌هاست هیچ قربانی نداشت. باید پرسید این فیلم چه موضوعی را به حقیقت نزدیک می‌کند؟

👤	Saeed Jalili @DrSaeedJalili · 2h
📍	سریال‌های صدا سیما در نوروز نیز با مسائلی که جامعه امروز نیازمند پرداختن به آنهاست، هیچ قربانی نداشت.
👉	باید پرسید این فیلم چه موضوعی را به حقیقت نزدیک می‌کند؟
👤	نهادهایی که بودجه و امکانات کلان دریافت می‌کنند، باید مشخص شود از این امکان چه استفاده‌ای می‌کنند و خروجی کارشان چیست؟
👍	694
🗨️	72
👤	14

را بر نتافته و هم‌چون گذشته با ایستادگی مثال‌زدنی خود مسیر عزت و شرف را رقم زده و از این پس هم در همین صراط مستقیم حرکت خواهد کرد. ان‌شاءالله قطعا حفظ هوشیاری، وحدت و یکپارچگی مردم و جریان‌های فلسطینی در خنثی‌سازی نقشه‌های شوم دشمن مؤثر است و جلب نصرت الهی را به همراه خواهد داشت. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی هم‌چون گذشته به حکم وظیفه دینی و انسانی و مبتنی بر اصول ارزشی انقلاب اسلامی از هیچ کوششی برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و استیفای حقوق آن‌ان و دفع شررژیم جعلی و غاصب صهیونیستی دریغ نخواهد کرد. امیدوارم پروردگار متعال بر عزت و قدرت شما بیفزاید.

دنیای سیاست

میر سلیم به کدام نمایندگان مسئله‌دار مجلس کنایه زد؟

خبر آنلاین: نماینده تهران در مجلس خواستار کناره‌گیری برخی نمایندگان شد. «میر سلیم» در حساب توییتری خود نوشت: «منتخبان مسئله‌دار باید به جای تکثیر مشکل و عسادی وانمود کردن تخلف‌ها، داوطلبانه کناره‌گیری کنند و مانع هزینه‌افزینی برای مجلس و نظام جمهوری اسلامی شوند.»

«برجام» در وضع بدی قرار دارد

ایلینا: نماینده دانمی روسیه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نسبت‌به شرایط برجام ابراز نگرانی کرد. «میخائیل اولیانوف» در توییت نوشت: اتحادیه اروپا تلاش می‌کند با نظرهای متفاوت مکانیسم حل اختلافات در برجام را فعال کند و این ایده خوبی نیست. وی افزود: اعضای «برجام» باید به جای چنین بحث‌های بی‌فایده‌ای به فکر حفظ توافق هسته‌ای باشند که در وضعیت بدی است.

تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای مقابله با ایران

یورونیوز: وزارت دفاع اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد: وزارت دفاع و صنایع هوافضای اسرائیل ماهواره شناسایی افق ۱۶ را در ساعت چها بامداد به وقت محلی با موفقیت بر تاب کرد. هدف از این ماهواره ارزیابی فعالیت‌های ایران عنوان شده است.

وزیر کشور به کمیسیون امور

داخلی و شوراهای ورود

ایسنا: نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای حضور وزیر کشور در جلسه این کمیسیون خبر داد. «محمدحسن آصفری» بیان کرد: قرار بر این شد وزیر کشور در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای حضور یابند بر برنامه‌های خود و استانداران را در حوزه استان‌ها برای حل مشکلات مردم اعلام کنند. وی اظهار کرد: امروز فشار زیادی در حوزه معیشت بر دوش مردم است. باید تدابیر لازم و برنامه‌ریزی برای کم کردن فشار از دوش مردم صورت گیرد. نماینده مردم ازاک در مجلس یازدهم تصریح کرد: در جلسه کمیسیون با حضور وزیر کشور اقداماتی که باید برای رفع مشکلات گران‌ی و معیشتی صورت گیرد مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

شبه‌ساز هواپیمای ترابری

«ایلبوشین» رونمایی شد

فارس: طی مراسمی که با حضور امیر سرتیپ «داریس» جانشین فرمانده کل ارتش و امیر «خلیلان» «صنیرزاده» فرمانده نیروی هوایی ارتش در ستاد این نیرو بر گزار شد از شبه‌ساز هواپیمای ترابری «ایلبوشین» رونمایی شد. جانشین فرمانده کل ارتش در این مراسم گفت: تعهد و تخصص دو بال پرواز نیروی هوایی ارتش است. وی با اشاره به تلاش کارکنان نیروی هوایی ارتش برای ارتقای توانمندی دفاعی کشور اظهار کرد: زندگی خلبانان امروز نشان از تعهد و تدینی دارد که در مشاغل دیگر کمتر آن را سراغ داریم.

مجلس رسماً به حوزه مسکن

ورود نکرده است!

ایسنا: همدان نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فرسودگی هنوز در حوزه مسکن ورود نکرده است گفت: بحث‌هایی در کار گروه‌های دیگر وجود دارد که چگونه در باب مسکن سیاست‌گذاری شود اما مریوط به صحن علنی نیست و مجلس رسماً در حوزه مسکن ورود نکرده است. حجت‌الاسلام «فلاحی» با اشاره به اینکه کارشناسان کارهایی در حوزه مسکن انجام می‌دهند اظهار کرد: مباحثی درباره اینکه چگونه در باب مسکن سیاست‌گذاری صورت بگیرد از جمله مالیات بر خانه‌های خالی توسط کارگروه‌های دیگر مطرح شده است. وی درباره خانه‌های ۲۵متری نیز تصریح کرد: مسکن ۲۵متری شاید در اظهارات نماینده‌ای بوده باشد اما مجلس مطرح نکرده است.